

خبر

پرسپولیس،ارزشمندترین تیم ایران

● طبق اعلام سایت ترانسفرمارکت، لیگ برتر ایران بعد از شیوع کرونا دارای ارزشی بالغ بر ۱۱۱ میلیون یورو است. به گزارش ایسا، بعد از شیوع کرونا و ضربه به اقتصاد دنیا، تیم‌های ورزشی نیز با بحران مالی و کاهش قیمت قیامت مواجه شدند. تعطیلات مسابقات ورزشی و تعلیق قرارداد‌های تجاری موجب بحران مالی در برخی از تیم‌ها شده و به همین علت بازیکنان فوتبال هم با افت ارزش روبه‌رو شده‌اند. لیگ برتر ایران هم از این قاعده مستثنا نبود و در روزهای گذشته گفته شد که بازیکنان ایرانی با افت قیمت مواجه شده‌اند و به همین دلیل، علیرضا بیرانوند، ارزشمندترین بازیکن حال حاضر لیگ برتر از ۳.۵ میلیون یورو به ۲.۸ میلیون یورو تنزل کرده است. سایر بازیکنان هم به طور تقریبی بین ۲۰ تا ۳۰ درصد از ارزش خود را از دست داده‌اند. این مسئله ارزش کلی لیگ برتر ایران را تحت‌تاثیر قرار داده است.طبق اعلام ترانسفرمارکت، ارزش کلی لیگ برتر ۱۱۰.۹۳ میلیون یورو است که با توجه به نرخ کنونی یورو در ایران، معادل هزار و ۹۴۱ میلیارد تومان خواهد بود. البته در شرایط کنونی فوتبال ایران، این مبلغ بیش از هزینه‌هایی است که سالانه تیم‌های ایرانی برای بازیکنان خود انجام می‌دهند. در این گزارش، ارزشمندترین تیم با ۱۳.۹ میلیون یورو پرسپولیس است که چندین بازیکن آن در بین ۱۰ بازیکن ارزشمند لیگ برتر قرار گرفته‌اند. پس از آنها، استقلال با ۱۲.۴۳ میلیون یورو دیده می‌شود که در جدول رده‌بندی لیگ برتر سا یک بازی کمتر در رده چهارم قرار دارد. در ادامه این جدول، سایهان (۱۰.۶۸ میلیون یورو)، ذوب‌آهن (۸.۲۵ میلیون یورو) و فولاد (۸.۰۵ میلیون یورو) در رده‌های سوم تا پنجم دیده می‌شوند. تراکتور که از گران‌قیمت‌ترین تیم‌های ایران است، به علت داشتن بازیکنانی عمدتا با تجربه، ارزش کمتری نسبت به سایرین دارد و با ۷.۵۵ میلیون یورو در رده ششم جای گرفته است.تیم‌های سایپا، صنعت نفت، گل‌گهر، شهر خودرو، نساجی، پیکان، ماشین‌ساز، ماشین‌سازی، پارس جنوبی و نفت مسجدسلیمان تیم‌های هفتم تا شانزدهم هستند که اختلاف چشمگیری با صدرنشینان این رده‌بندی دارند.معیار ارزش‌گذاری سایت ترانسفرمارکت بر پایه عملکرد و سن بازیکنان فوتبال است، به‌طوری‌که بازیکنی مانند امپایه به علت سن‌وسال کمتر ارزشمندتر از لیونل مسی، بهترین فوتبالیست حال حاضر جهان است.

بررسی پیشنهاد تیم انگلیسی به آزمون و شرط مالی سنگین زینت

● یک سایت انگلیسی شرط مالی باشگاه زینت روسیه برای فروش سردار آزمون را بالا دانست و اعلام کرد تیم لیورپول توان مالی بالاتری برای جذب مهاجم تیم ملی فوتبال ایران دارد. به گزارش مهر، سایت انگلیسی «hammers» که اخبار مربوط به باشگاه وستهم را پوشش می‌دهد، به خبر سایت ناپولی آژنه‌ای ایتالیا مبنی بر پیشنهاد باشگاه‌های وستهم و لسترستی انگلیس به سردار آزمون پرداخت و نوشت: «طبق اعلام سایت ناپولی آژنه، باشگاه وستهم علاقه‌مند است با مهاجم تیم زینت سنت پترزبورگ قرارداد امضا کند. این بازیکن ایرانی با لیونل مسی مقایسه شده و از سال ۲۰۱۶ موردعلاقه یورگن بوشه سرمربی لیورپول بوده است. این بازیکن ۲۵ ساله در سال ۲۰۱۹ و با مبلغ ۱۲ میلیون یورو به غول روسیه (تیم زینت) پیوست. دنیود مویس، سرمربی وستهم، علاقه دارد خط هجومی تیمش را در نقل‌وانتقالات تابستانی تقویت کند». در بخش دیگری از این گزارش آمده است: «این بازیکن ۲۵ ساله در ۱۴ ماه گذشته برای تیم زینت در فرم خوبی قرار داشته است. او در ۲۵ بازی موفق شد ۲۶ گل بزند و ۱۰ پاس گل بدهد. آزمون در بازی هوایی بسیار قدرتمند است، او همچنین به صورت غیرقابل باوری بازیکن ماهری است. به نظر می‌رسد این بازیکن ۲۵ ساله برای لیگ برتر انگلیس ساخته شده است. این‌حال ممکن است مشکلی وجود داشته باشد. آژنه ناپولی عنوان می‌کند تیم زینت ۲۵ میلیون یورو روی آزمون قیمت گذاشته است (۳۰ میلیون پوند) و این ممکن است برای تیم وستهم با توجه به مشکلات مالی ناشی از بهداشت جهانی مسئله‌ساز شود. شاید لیورپول مجددا به سمت این بازیکن برود؟ مشخصا آنها توان بیشتری برای پرداخت ۳۰ میلیون پوند دارند. چکش‌ها (لقب تیم وستهم) کار خود را قطع کرده‌اند، ولی اگر آنها هرگونه شانسسی برای امضای قرارداد با آژمون دارند، باید این کار را انجام دهند. بازیکن تیم ملی ایران می‌تواند یک موفقیت واقعی در استادیوم لندن باشد.»



فینال مسابقه اینترنتی شطرنج «بنتربلیش» چهارشنبه‌شب در حالی برگزار شد که شاهد رقابت دیدنی مگنوس کارلسن، قهرمان نروژی حال حاضر دنیا با علیرضا فیروزجا، نفر اول ریتینگ جوان جهان بود؛ مسابقه‌ای که از چندنی قبل با حضور ۱۳۳ بازیکن آغاز شد و بعد از انجام ۱۳ بازی حذفی، فینال آن به کارلسن مشهور و شطرنج‌باز نابغه ۱۶ساله ایرانی رسید. در مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها، کارلسن در اتفاقی کم‌نظر موقف شد حریف روسی خود را با نتیجه تحقیرآمیز ۹ بر صفر شکست دهد و علیرضا فیروزجا در یک مصاف سخت و نفس‌گیر، نارایانان، استاد بزرگ هنر را با حساب ۹ بر ۶ پیش‌رو بردارد. قهرمانی‌های تکراری مگنوس در تورنمنت‌های مختلف و شگفتی‌سازی‌های فیروزجا در رقابت‌های بین‌المللی اخیر، بسیاری از شطرنج‌بازان و البته شطرنج‌دوستان را به پای اینترنت کشاند تا عیار این پدیده نوظهور را برای کسب جایزه ۱۴ هزاردلاری مسابقات بسنجند. دیدار جنجالی کارلسن و علیرضا در پیکراهی سریع و نیمه‌سریع قهرمانی جهانی روسیه که منجر به باخت این شطرنج‌باز مازنی شد، خیلی‌ها را به این باور رسانده بود که فیروزجا در این میدان انتقام سختی از حریف ۲۹ساله خود خواهد گرفت. حساسیت مسابقه کارلسن و فیروزجا در این مسابقه به‌قدری بالا بود که ساعاتی قبل از شروع دیدار او دو شطرنج‌باز، سایت معروف «chess24» که میزان این مسابقه اینترنتی بود، خبری را با این مضمون منتشر کرد: «گم‌رند ایمنی خود را ببندید!ا پاپ کورن را آماده کنید. امشب همه ما برای یکی از بزرگ‌ترین دونل‌های سال شطرنج در جهان آماده می‌شویم. مگنوس کارلسن به مصاف علیرضا فیروزجا خواهد رفت. کارلسن، قهرمان جهان از فرصت ستایش این استعداد فوق‌العاده استفاده کرده و می‌گوید؛ مسابقه برابر حریف ۱۶ساله‌اش سخت‌ترین چالش او تاکنون خواهد بود؛ چالشی که حتی قهرمان برجسته نروژی را وادار به این کرده تا از حریفش تمجید کند. تا به حال دیده نشده، کارلسن که در ۹ سال گذشته، قهرمان بلامنازع جهان بوده و نفر اول ریتینگ‌داران حال حاضر شطرنج جهان است، قبل از رویدادی از حریف خودش ستایش کرده باشد.» یودیت پولگار،

ورزش



عکس: Gettyimages

علیرضا بالاخره نفر اول دنیا را شکست داد

دنیا ستایشگر مغز شطرنج ایران

بانوی شطرنج‌باز تاریخی مجاری نیز ذی‌قبلی قبل از آغاز بازی در اینستارگام خود گفت: «همه در انتظار تماشایی‌ترین رویارویی سال هستیم. اینها همه یعنی، نابغه ایرانی به افکار جهان شطرنج تحمیل شده و بهترین‌های دنیا او را دنبال می‌کنند.»

رقابت اینترنتی فیروزجا و کارلسن در شرایطی شروع شد که از همان ابتدا، بسیار نزدیک و پایاپای بود. نتیجه بازی نخست به نفع فیروزجا تمام شد. بازی دوم به تساوی رسید. دو بازیکن بعد از رقابت شان‌به‌شانه در امتیاز ۷.۵ هم‌امتیاز شدند، اما در نهایت این علیرضا بود که موفق شد به امتیاز ۸.۵ برسد و قهرمان این مسابقات شود. مگنوس، نفر اول رده‌بندی شطرنج جهان، با ریتینگ ۲۸۶۲ در حالی شکست را پذیرا شد که فیروزجا نفر ۲۱ بزرگسالان جهان و نفر اول رده‌بندی جوانان جهان با ریتینگ ۲۷۲۶ است. دیدار قبلی این دو شطرنج‌باز در رقابت‌های قهرمانی سریع و برق‌آسای جهان در ۲۰۱۹ روسیه بود. در آن مسابقه شاه فیروزجا افتاد و زمان برای این شطرنج‌باز از دست رفت. درحالی‌که فیروزجا در وضعیت برنده بود، به دلیل اذ دست‌رفتن زمان برای او، داوران کارلسن را برنده اعلام کردند. این مسابقه با حواشی زیادی مواجه شد. علیرضا فیروزجا معتقد بود که باید این مسابقه مساوی شود، اما داوران به سود کارلسن رای دادند.

علیرضا فیروزجا با این قهرمانی، بار دیگر با عملکرد بی‌نظیرش دنیا شطرنج را مات‌ومبهورت ذهن هوشمند خود کرد. قهرمانی او در مسابقه «بنتربلیش» به‌قدری بازتاب گسترده در رسانه‌های خارجی داشت که برترین‌های این رشته، او را مورد ستایش قرار دادند، طوری که حتی کارلسن بعد از شکست مقابل این بازیکن گفت: «علیرضا به طور حیرت‌آوری قوی است.» این مسابقه اینترنتی در حالی برگزار شد که ۳۰ هزار تماشاگر به صورت آنلاین بیننده آن بودند. علیرضا فیروزجا با رسیدن به ریتینگ ۲۷۰۰ سن ۱۶ سال و یک‌ماهگی، دومین بازیکن جوان تاریخ شطرنج جهان است که به عنوان سوپر‌استادزینگ دست پیدا کرده است. او که در ۱۶ سالگی خود را به‌عنوان یکی از نوابغ شطرنج ایران و جهان شناساند، قهرمانی جهان در ۲۲

تومان توسط دولت در اختیار ستاد سوخت قرار گرفته تا این ستاد درخصوص خرید خودروهای فرسوده پرداخت کند. تخلفات دیگر مربوط به پرداخت سه میلیارد ریال به رئیس فدراسیون بخش فوتبال، پرداخت ۶۶۰ میلیون ریال به حساب رئیس فدراسیون وقت کشتی، پرداخت ۳۰۰ میلیون ریال به حساب وقت نهاد ریاست‌جمهوری و هفت میلیارد ریال به حساب باشگاه فرهنگي، ورزشی استقلال تهران در کنار بسیاری دیگر واریز شده است.» هرچند رویانان بعدها با قید وثیقه آزاد شد، اما در هر صورت از مدیرانی بود که به تخلفاتش در دوران پیش از فوتبال و حضور در این ورزش رسیدگی و حتی یک منزل شخصی از او نیز صادره شد.

سیاسی: بعد از ۱۲۸ روز انفرادی، تیرنه شد

حمیدرضا ضایع‌سیاسی که تااستان ۱۳۹۳ به‌عنوان یک سرمایه‌دار قدرتمند وارد هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس شد و در بدو ورود با اخراج علی دایی و انتصاب حمید درخشان حساسی گروخاک کرده بود، بعد از گذشت شش ماه از حضورش در پرسپولیس بازداشت شد و تا مدت‌ها خبری از او و اینکه چرا بازداشت شده، نبود. البته پنج سال پیش خبرهایی به حضور داشت. سیاسی بارها صورت رسمی هیچ‌گاه تأیید نشد. ماجرا از این قرار بود که حمیدرضا ضایع‌سیاسی که دیدگاه بلندپروازانه‌ای داشت، به قصد دیدار با مدیرعامل باشگاه رن‌سال مادرید عازم اسپانیا شد که در گیرودار همین دیدار‌ها به صورت تصادفی (طبق گفته خودش) در یکی از مراسم‌های یکی از چهاره‌ضای صداقتان نیز حضور داشت. سیاسی بارها تأکید کرد که هیچ آدم سیاسی‌ای نبوده و هیچ شناختی از فرد مذکور در جلسه نداشته است و صحبت خاصی نیز با او مطرح نشده، اما همین موضوع کافی بود تا مدیرعامل پرسپولیس بازداشت شود. البته ماجرای شرکت «بهنام پیشرو» و فسخ قرارداد یک‌طرفه با این اسپانسر هم از دیگر پرونده‌هایی است که به‌خاطر سیاسی بر دوش باشگاه پرسپولیس قرار گرفته است. سیاسی در گفت‌وگو با کیهان ورزشی اما از آن روی سکه نیز می‌گوید که ۲۰ میلیارد تومان از جیب برای باشگاه هزینه کرده است: «قرار بر این بود اگر در مقطعی باشگاه به مشکل خورده، بنده کمک کنم و وقتی به باشگاه پول رسید، پول من را برگردانند. بنده حدود ۲۰ میلیارد از خودم در باشگاه تریق کردم و یک ریال آن هم برگشت.»

سالکی را جز، اهداف و برنامه‌های اصلی خود قرار داده است. این شطرنج‌باز ملی‌پوش سه سال پیش؛ یعنی زمانی که فقط ۱۳ سال داشت، در رقابت با احسان قائم‌مقامی، اولین استادبزرگ شطرنج ایران، پیروز شد و این‌گونه استعداد عجیب خود در این رشته را اثبات کرد.

هوش سرشار علیرضا باعث شد تا سال گذشته با دعوت یکی از تیم‌های باشگاهی شطرنج فرانسه (شهرداری شارتر)، به این کشور مهاجرت کند؛ مهاجرتی که البته دائمی شد و تصمیم گرفت دیگر به ایران نرگردد. دلیل این تصمیم او مخالفت با سیاست مسابقه‌ندان در نمایندگان اسرائیل در رقابت‌های جهانی روسیه بود. تیم‌های ملی سریع و نیمه‌سریع شطرنج ایران در حالی اجازه شرکت در این رویداد را پیدا نکردند که فیروزجا به‌عنوان بازیکن آزاد و با پرچم فدراسیون جهانی شطرنج (فیده) در آن حاضر شد. علیرضا در این رقابت‌ها به رتبه نایب‌قهرمانی رسید. عملکرد او در این مسابقات نیز بعد از حواشی تغییر تابعیتش، با واکنش‌های زیادی در دنیا و ورزش روبه‌رو شد. این سوپر‌استادبزرگ شطرنج جهان از امروز نیز آماده می‌شود تا در یک رویداد اینترنتی دیگر با دیگر مدعیان شطرنج جهان به میدان برود. در روزهایی که کرونا در سراسر نقاط دنیا شیوع پیدا کرده و همه ورزشکاران خانه‌نشین شده‌اند، اما شطرنج‌بازان با تورنمنت‌های اینترنتی بر این خانه‌نشینان غلبه کرده‌اند. این تورنمنت را مگنوس کارلسن ترتیب داده که با شرکت هشت شطرنج‌باز نامدار جهان برگزار می‌شود و تا روز چهاردهم اردیبهشت ادامه دارد.

«فایانو کاروانا»ی آمریکایی، «دینگ لیرن» چینی، «یان نیومیاختچی» روسی، «ماگسیم واشیه» فرانسوی، «آنیش کیری» هلندی، «هیکارو ناکامورا»ی ژاپنی و «علیرضا فیروزجا» هفت نفری هستند که باید در تورنمت ۲۵۰ هزاردلاری کارلسن به همراه این بازیکن شرکت کنند. در این رقابت ۲۵۰ هزاردلاری به نفر اول ۷۰ هزار دلار، نفر دوم ۴۵ هزار دلار، نفر سوم و چهارم ۳۰ هزار دلار، نفر پنجم ۲۲ هزار دلار، نفر ششم ۲۰ هزار دلار، نفر هفتم ۱۷ هزار دلار و نفر آخر ۱۵ هزار دلار تعلق خواهد گرفت.

بر خورد با مدیران متخلف پرسپولیس و استقلال: شعار یا واقعیت؟

مدیرعامل سابق پرسپولیس می‌گوید بعد از تحمل ۱۲۸ روز انفرادی در زندان، در دادگاه از تمامی اتهامات وارده تبرئه شده است: «من پس از حضور در دادگاه انقلاب خدمت قاضی صلواتی رسیدم و از تمام اتهامات امنیتی تبرئه شدم. چندین مورد اتهام امنیتی از جمله ملاقات و رابطه با جهانشاهی و سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه در پرونده‌ها مطرح بود که تمام این موارد رفع شد.»

عزیزمه‌محمدی: بعد از استقلال فرار کرد!

سیزدهم بهمن ۱۳۹۸ انتخابات هیئت‌مدیره باشگاه استقلال برگزار شد که مهدی شریفی نیک‌نفس و عبدالرضا موسوی به‌عنوان دو عضو جدید این مجموعه معرفی شدند. این کار که با تأیید وزیر ورزش انجام شده بود، بعد از گذشت چند روز خیرساز شد، چراکه حکم بازداشت مهدی شریفی نیک‌نفس که قرار بود به‌عنوان بازوی اقتصادی به باشگاه استقلال کمک کند، صادر شده بود و او تصمیم گرفت از کشور فرار کند. در گزارشی که باشگاه خبرنگاران به آن اشاره کرده، او یکی از متهمان فراری فساد کلان اقتصادی است و با همکاری عده‌ای توانسته از کشور فرار کند و به امارات برود. او در پرونده شش میلیارد دلار باسند پرسپولیس پروشمی و کتالیست‌های قبلی نقش داشته و به همین دلیل هم‌اکنون از کشور متواری شده است. در پرونده پروشمی نام ۱۴ متهم به چشم می‌خورد که برای آنها کیفرخواست صادر شده و بر اساس این کیفرخواست، اتهام این افراد مشارکت و معاونت در اخلا کلان اقتصادی در حوزه پروشمی است. با چنین اتهام شریفی نیک‌نفس به عضویت در هیئت‌مدیره باشگاه استقلال به دلیل اینکه ممنوع‌الخروج نبود، توانست از کشور فرار کند. موضوع مشابه دیگری نیز درخصوص مهدی شریفی نیک‌نفس که برای حسین هدایتی، عضو هیئت‌مدیره سابق باشگاه پرسپولیس رخ داد و سرانجام بازداشت شد و هنوز پرونده رسیدگی به تخلفات او در دست بررسی است. باید دید طبق گفته مهدی علی‌نژاد، آیا این‌بار هم عزمی جدی درخصوص برخورد با مدیران این دو باشگاه دولتی که از منابع مالی و رانت شهرت نیاپت بهره را خارج از باشگاه بردند وجود دارد یا فقط در حد شعار باقی می‌ماند و جلوتر نمی‌رود؟

فوتبال

چالش جدید سعادت‌مند در استقلال

● باشگاه استقلال تهران در همین روزهای ابتدایی مدیرعاملی احمد سعادت‌مند با حواشی عجیبی روبه‌رو شده است.به گزارش ایلنا، استعفای علی فتح‌الله‌زاده از سمت مدیرعاملی باشگاه استقلال تهران درحالی‌که هنوز یک ماه از بازگشت او به این سمت نگذشته بود، وزارت ورزش و جوانان را به این واداشت که برای معرفی جانشین مدیری که قرار بود آندره استراماچونی را به ایران برگرداند، دست‌به‌کار شود. احمد سعادت‌مند، عضو سابق هیئت‌مدیره باشگاه استقلال تهران، نامی بود که به‌سرعت نزد هواداران به‌عنوان مدیرعامل جدید معرفی می‌شد و در نهایت او با فرارسیدن سال جدید به این سمت منصوب شد و کارش را به صورت رسمی آغاز کرد.یکی از جدی‌ترین مشکلات پیش‌روی سعادت‌مند، مشکلات مالی باشگاه است. این باشگاه تا ماه آینده مبلغی حدود ۳۰ میلیارد تومان برای پرونده‌هایی که در فیفا به روزهای پایانی مهلت شاکیان نزدیک می‌شود نیاز دارد و سعادت‌مند تصمیم گرفت برای برطرف‌کردن این مسئله یک فرد اقتصادی را بتواند به کادر مدیریتی باشگاه اضافه کند؛همان‌طور که از زمان مطرح‌شدن بازگشت سعادت‌مند اعلام شده بود با حضور او در پست مدیرعاملی استقلال فردی به نام شهروز داداشیان به‌عنوان حامی مالی جدید این باشگاه انتخاب شد و با او دیدار کرد؛ سمتی که مدتی پیش عبدالرضا موسوی برای این باشگاه داشت و با در اختیار قراردادن سرمایه‌اش تصمیم داشت تا مشکلات مالی را برطرف کند. داداشیان که با سابقه اسپانسرینگ ورزش‌های رزمی از زمان معرفی به‌عنوان مشاور اقتصادی سعادت‌مند و دیدار با او فعالیتش در اینستارگام ایلنا رسیده، مشخص شده وعده‌های پوچی به بازیکنان استقلال داده است، چراکه او نه‌تنها از پرداخت‌های میلیاردری، بلکه از پایبندبودن به تعهدهای میلیونی هم عاجز است.داداشیان که در اوایل اسفندماه سال گذشته به‌عنوان مالک باشگاه گل‌ریحان منصوب شد و محمد نصرتی را اخراج کرد، اما دو روز بعد از ستمش کنار رفت و با مسئولان این باشگاه به توافق نهایی نرسید، در اسفندماه گذشته چکی صادر کرده است که اکنون تمامی حرف‌ها و وعده‌هایش را بی اعتبار می‌کند. درحالی‌که استقلال نیاز به افراد کاربلد و به قول احمد سعادت‌مند، پول‌ساز دارد تا این باشگاه را به روزهای موفقیتش نزدیک کند، مشخص شده است که چک داداشیان در تاریخ ۲۰ اسفندماه گذشته به دلیل عدم موجودی کافی حسابش برگشت خورده است و شاکئی، حکم تعقیب او را در دست دارد.این اتفاق عجیب در حالی رخ داده که بازیکنان تیم استقلال بدون کوچک‌ترین درافتی سال گذشته را به پایان بردند و مشخصا علاقه دارند تا افرادی در این باشگاه حضور داشته باشند که بتوانند در راستای حل‌وفصل مشکلات قدم بردارند، نه‌اینکه روزبه‌روز به حواشی عجیب پیرامون این تیم بیفزایند.

اسپانیا تکلیف سهمیه‌های فصل

آینده لیگ قهرمانان اروپا روشن کرد
● بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال اسپانیا، در صورتی که فصل جاری لالیگا به دلیل شیوع ویروس کرونا، کوتاه یا ملغی شود، چهار تیم نخست در تازه‌ترین رده‌بندی جدول به رقابت‌های فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا راه خواهند یافت. تا پیش از تعلیق لیگ توسط فدراسیون فوتبال اسپانیا در ۱۲ مارس، تمام تیم‌ها ۲۷ بازی انجام داده و بارسلونا، رئال مادرید، سویا و رئال سوسیداد چهار تیم نخست بودند و بر اساس اعلام نهاد اداره‌کننده فوتبال این کشور در صورتی که امکان یکپدری فصل وجود نداشته باشد، این چهار تیم راهی لیگ آینده لیگ قهرمانان می‌شوند. «آندرو کمپس»، مدیرکل فدراسیون فوتبال اسپانیا، ضمن تأیید این خبر گفت: در کمسیون نمایندگان فدراسیون مقرر شد تا به منظور اتمام‌زدایی در صورت بروز بدترین سناریو، برنامه‌های اتخاذ شده و تمامی باشگاه‌ها از آن مطلع شوند.بعد از آخرین هفته بازی‌ها در لالیگا در دهم مارس، بارسا با ۵۸، رئال مادرید با ۵۶، سویا با ۴۷ و سوسیداد با ۴۶ امتیاز رده‌های اول تا چهارم را در اختیار داشتند. علاوه‌براین، رتبه‌های پنجم و ششم که درحال حاضر در اختیار ختافه و اتلتیکو مادرید است، محتمل‌ترین گزینه‌ها برای دو سهمیه از سه سهمیه لیگ اروپا هستند. در صورتی که امکان برگزاری کوپادلری ملی شود، نتیجه این تورنمنت تکلیف یکی دیگر از تیم‌هایی را که در نهایت راهی لیگ اروپا می‌شود، روشن خواهد کرد.با توجه به اینکه یکی از پایه‌های فینال کوپادلری؛ یعنی رئال سوسیداد، هم‌اکنون در رده چهارم لالیگا است و فرصت حضور در لیگ قهرمانان را دارد، رقیب این تیم در فینال مذکور؛ یعنی اتلتیکو بلبائو برای کسب سهمیه سوم تیم هفتم لالیگا خواهد رسید.